时事12 2021年 11月 3日 星期三

责任编辑 刘勇

根 据《中 华 人 民 共 和 国 土 地 管 理

法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地

使 用 权 规 定》（原 国 土 资 源 部 令 第 39

号）等规定，经津市市人民政府批准，出

让人决定委托挂牌人,以网上挂牌方式

出 让 下 列 地 块 的 国 有 建 设 用 地 使 用

权。现将有关事项公告如下：

一、出让人、挂牌人
出让人：津市市自然资源局

挂牌人：常德市公共资源交易中心

二、出让地块的基本情况和规
划指标要求（见下表）

三、竞买资格及要求
中华人民共和国境内外的自然人、

法人和其他组织，均可申请参加竞买，

但法律法规和政策规定对竞买人另有

限 制 ，以 及 有 欠 缴 出 让 人 土 地 出 让 价

款、不履行土地出让合同等不良记录的

自然人、法人和其他组织，均不得申请

参加本次竞买。

竞买人应单独申请竞买。

四、确定竞得人办法
本次挂牌出让按“不低于底价”和

“符合要求的出价最高者得”原则确定

竞得人。

五、出让时间安排
1、网上公告期间:2021 年 11 月 3 日 9

时00分至2021年11月22日17时00分

2、网上下载出让文件期间:2021 年
11 月 3 日 9 时 00 分 至 2021 年 11 月 30
日 16 时 30 分

3、网上挂牌期间：
标的 1：2021 年 11 月 23 日 9 时 00 分

至 2021 年 12 月 3 日 10 时 00 分
标的 2：2021 年 11 月 23 日 9 时 00 分

至 2021 年 12 月 3 日 10 时 05 分
标的 3：2021 年 11 月 23 日 9 时 00 分

至 2021 年 12 月 3 日 10 时 10 分
标的 4：2021 年 11 月 23 日 9 时 00 分

至 2021 年 12 月 3 日 10 时 15 分
标的 5：2021 年 11 月 23 日 9 时 00 分

至 2021 年 12 月 3 日 10 时 20 分
标的 6：2021 年 11 月 23 日 9 时 00 分

至 2021 年 12 月 3 日 10 时 25 分
标的 7：2021 年 11 月 23 日 9 时 00 分

至 2021 年 12 月 3 日 10 时 30 分
4、网上竞买申请（报名）截止时间：

2021 年 11 月 30 日 16 时 30 分
5、竞买预交款项（为竞买保证金、

土地预付款和交易服务费预付款之和）
到账截止时间：2021 年 11 月 30 日 16 时
30 分

六、竞买申请（报名）办法
1、有意竞买者须到常德市公共资

源交易中心三楼信息技术部办理数字

证书和电子签章（已经办理且仍在有效
期内的除外），然后在常德市公共资源
交 易 中 心 电 子 交 易 系 统（https://jyyw.
changde.gov.cn/）（以下简称电子交易系
统）中完成在线注册并激活数字证书。
数字证书是竞买人参加网上挂牌的唯
一标识。竞买人用数字证书及时登陆
电子交易系统，提交意向地块的竞买申
请，获取电子交易系统随机生成的保证
金子账号，通过银行转账办理，按时、足
额交纳竞买预交款项，获得竞买资格。
获得竞买资格后，方可进行报价。

2、出让地块的详细资料和具体要
求详见出让文件，该文件与本公告内容
具有同等效力，竞买人应认真阅读并依
照出让文件规定执行。

3、竞买人必须保证所提供的竞买
申 请（报 名）资 料 和 身 份 信 息 真 实 、合
法、有效。

4、竞买人与竞买预交款项交款人
须为同一市场经营主体，各项信息应完
全一致。竞买预交款项必须是从竞买
人 的 银 行 账 户 转 入 规 定 的 银 行 账 户 。
挂牌人不认可非竞买人代交竞买预交
款项的行为。

七、其他需要说明的事项
1、出让地块按挂牌期间的现状供

地，如地下有构筑物或管线设施等，由
竞得人自行与有关单位协商解决，并承
担相关费用。

2、竞买人应自行对出让地块现状
进行踏勘。竞买人提交的竞买申请经
电子交易系统受理并取得竞买资格，即
视为竞买人对出让地块现状及其出让
文件均不持任何异议。竞买人对其申
请和承诺承担法律责任。

3、本公告未尽事宜按出让文件的
相关规定办理。

八、信息发布媒体
本公告同时在中国土地市场网、《湖

南日报》、《常德日报》、津市市自然资源

局网站、常德市公共资源交易网发布。

九、联系地址、联系人、联系电话
本次国有建设用地使用权挂牌出

让交易活动的办公地点为常德市公共

资源交易中心（地址：朗州北路与月亮

大道交汇处市民之家东部）

湖南省自然资源厅举报电话：
0731-89991216
数字证书和电子签章办理咨询电话：
0736—7256317
出让人联系人：罗先生
联系电话：0736-4200619
挂牌人联系人：施先生
联系电话：0736-7251095

津市市自然资源局
常德市公共资源交易中心

2021年 11月 2日

常德市国有建设用地使用权挂牌出让公告
常(津)土网挂告〔2021〕7 号

标的
序号

1

2

3

4

5

6

7

地块编号

津供 2021-10

津供 2021-14

津供 2021-16

津供 2021-17

津供 2021-18

津供 2021-19

津供 2021-20

地块位置

中 联 大 道 以 东 、生
物医药支路二以南

杉 堰 路 以 北 、中 联
南路以东

孟 姜 女 大 道 东 侧 、
鸿祥路南侧

津 市 大 道 南 侧 、中
联 大 道 东 侧 、创 业
路北侧

古大同路原电子管
厂

湖南乔锐纺织服装
有 限 公 司 东 侧 、嘉
山大道北侧

孟 姜 女 大 道 西 侧 、
汤家湖路北侧

土地
面积
（㎡）

46369

33071

86438

61829

56613

66411

51480

土地用途

工业用地

工业用地

港口码头用地

城 镇 住 宅 、其
他商服用地

其他商服用地

其他商服用地

城 镇 住 宅 、其
他商服用地

规划指标要求

容
积
率

≥0.7

≥0.7

≤0.5

≤4.0

≤5.0

≤5.0

≤4.0

建筑
密度
(%)

≥35

≥35

≤25

≤40

≤45

≤45

≤40

绿地率
(%)

0

0

0

≥30

≥15

≥15

≥30

出让
年限
(年)

30

30

50

住 宅 70 年 、
商业 40

40

40

住 宅 70 年 、
商业 40

起始价
(万元)

1076.00

768.00

3294.00

24108.00

22489.00

26924.00

23357.00

增价
幅度
(万元)

10 或 10
整数倍

10 或 10
整数倍

10 或 10
整数倍

20 或 20
整数倍

20 或 20
整数倍

20 或 20
整数倍

20 或 20
整数倍

竞买预交款项

竞买
保证金
(万元)

220.00

160.00

700.00

5000.00

5000.00

6000.00

5000.00

土地
预付款
（万元）

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

交易服务费
预付款
（万元）

11.00

8.00

25.00

54.00

53.00

55.00

54.00

经桃源县建设行政主管部门审核，陬市镇陬溪河道截污

工程施工招标建设项目已具备公开招标条件，招标人为桃源

县陬市镇人民政府，该项目估算总投资约 1694.475830 万元，

现予以公告。详情请关注湖南省招标投标监管网（www.

bidding.hunan.gov.cn)及常德市公共资源交易网（http://ggzy.

changde.gov.cn)。

桃源县建筑工程招投标事务中心

2021年 11月 2日

工程建设项目招标公告

本社地址：长沙市芙蓉中路 广告发布登记：湘市监广登字〔2019〕第 17 号 广告部电话：（0731）84326026、84326024 邮箱地址：4326042@126.com 零售：每份 2 元 昨日开印：2∶30 印完：6∶50 本报印务中心印刷（长沙市黄金西路）

巍巍太行，壁立千仞。

这里，曾是八路军第一个敌后根

据地诞生地，八路军总部等重要机构

长期驻扎在此，留下无数团结御侮、血

战到底的英雄壮歌。

斗转星移，革命先辈用生命和鲜

血孕育的太行精神，深植于这片热土，

不断书写感人篇章。

同仇敌忾 勇敢顽强

卢沟桥事变爆发、华北沦陷，中华

民族到了生死存亡的危急关头。中国

共产党领导的八路军毅然奔赴山西抗

日前线，在太行山上点燃了抗日烽火，

建立起抗日根据地。

八路军总部和中共中央北方局长

期驻扎在太行山区，领导和指挥敌后

抗 日 军 民 建 立 了 晋 绥 、晋 察 冀 、晋 西

南、晋冀鲁豫等抗日根据地，进行艰苦

卓绝的斗争。

平型关战斗、雁门关大捷……一个

个重大胜利，打出了八路军的雄威，极

大地鼓舞了全国人民的抗战热情；一大

批中华优秀儿女浴血太行，像一盏盏明

灯，照亮民族奋斗、解放的道路。

走进坐落于山西省长治市武乡县

的八路军太行纪念馆，“太行精神，光

耀千秋”八个大字映入眼帘。纪念馆讲

解员说，是中国共产党唤醒了广大民

众，引导他们同日本侵略者展开殊死

搏斗，保卫了自己的家园。

纪念馆后的凤凰山巅，“八路军抗

战纪念碑”巍然屹立。

曾任八路军太行纪念馆研究部主

任的郝雪廷说，抗日游击战由山西推

向广阔的平原，推向整个华北。抗战军

民齐心协力，创造出麻雀战、地雷战、

地道战、窑洞战等多种游击战形式，使

日寇陷入了人民战争的汪洋大海。

不畏牺牲 乐于奉献

“山山埋忠骨，岭岭皆丰碑。”太行

山，浸透无数英雄儿女的热血。

八路军太行纪念馆记录着这样一组

数据：当年只有 14 万人口的武乡县，就

有 9万多人参加各种抗日救亡组织，1.4

万多人参军参战，2万多人为国捐躯。

1941年至 1943年，晋绥边区遭受了

空前的自然灾害，加上敌人封锁破坏、人

口迁移等原因使劳动力锐减，群众和部

队的吃饭、穿衣都出现了严重困难。

根据地群众顾全大局，为了支援

抗战纷纷慷慨解囊，表现出了感人的

爱国热忱。短短两个月里，晋西北地区

共集粮 9.04 万石，筹款 181.06 万元，扩

兵 1.59 万名，做军鞋 12 万双。

“平生铁石心，忘家思报国。”百姓

最后一碗饭，送去做军粮；最后一尺布，

送去缝军装；最后的老棉被，盖在担架

上；最后的亲骨肉，毅然送战场……

坚定的理想信念，始终保持对党对

人民对事业的忠诚，是太行精神的基石。

“此间一切正常，惟生活较前艰难多

了，部队如不生产简直不能维持……想来

太北长得更高了，懂得事情更多了……”

1942年5月25日，写下这封家书3天后，八

路军副参谋长左权在掩护总部机关突围

中壮烈殉国，年仅37岁。

“我们生长在这里，每一寸土地都

是我们自己的。无论谁要抢占去，我们

就和他拼到底。”在艰难的抗战岁月，

中国共产党领导和指挥的抗日军民，

以无比的勇毅、无畏的牺牲、无私的奉

献，在太行山、在一个个抗日根据地，

竖起了一座座英雄的丰碑。

百折不挠 艰苦奋斗

当年，太行军民在英勇抗敌的同时，

创造性地开展了敌后根据地经济建设和

政治建设，为打击敌人、巩固根据地，最

终取得抗战胜利奠定了坚实基础。

新中国成立后，党领导太行儿女

弘扬伟大太行精神，书写了改天换地、

奋发图强的历史新篇。

1960 年 2 月 ，太 行 山 上 的 开 山 炮

声 ，拉 开 了 河 南 林 州“ 十 万 大 军 战 太

行”的序幕。没有工具自己制，没有石

灰自己烧，没有炸药自己造……终于

在 1969 年建成了“人工天河”红旗渠，

创造了举世瞩目的人间奇迹。

在山西平顺县西沟村，“共和国勋

章”获得者、共产党员申纪兰用一生见

证着共和国的每一次进步。在她的推

动下，西沟村在全国率先实现男女同

工同酬，为我国制定按劳分配政策和

法律作出了试验性的贡献，男女同工

同酬正式写入宪法。

河北农业大学教授、博士生导师

李保国，始终不忘自己是共产党员，是

农民的儿子，35 年奋战在太行山区，以

自己的科技创新成果让 140 万亩荒山

披绿，让 10 万农民实现脱贫致富，被誉

为“太行山上的新愚公”。

……

如今，太行山区不断加强生态治

理，沿着八路军总部在山西的迁移路

线一路前行，一幅幅“山里有美景，山

上有产业，山下有新居”的美好画卷徐

徐展开。

信仰之火，引领奋斗征程。80 多年

前 ，一 首 气 壮 山 河 的 歌 曲《在 太 行 山

上》极大鼓舞了全国人民团结抗战、抗

战图存的坚强意志。伟大的太行精神

之光，将照耀中华儿女在实现中华民

族伟大复兴新征程上奋力前行。

（据新华社北京11月 2日电）

近来，元宇宙成为科技圈和资本

圈大热的话题。腾讯、字节跳动等纷纷

进入相关领域，国外脸书、微软、英伟

达等科技公司也均已布局。

一些初创公司也已早早行动。两

年前，宸境科技创始人胡闻和他两位

同学一起在广州南沙创办公司，现在

他们正在打造元宇宙的“数字底座”，

将真实世界转换成计算机可以识别的

“数字语言”，并在此基础上叠加各种

虚拟应用。

多名受访人士认为，元宇宙作为

虚拟世界和现实世界融合的载体，蕴

含社交、内容、游戏、办公等场景变革

的巨大机遇。

元宇宙到底是啥？对互联网来说

意味着什么？它会催生一个怎样的“平

行世界”？

到底什么是元宇宙

元宇宙概念最早出现在 1992 年美

国作家尼尔·斯蒂芬森的科幻小说《雪

崩》中。小说描绘了一个平行于现实世

界的虚拟数字世界——“元界”。现实

世界中的人在“元界”中都有一个虚拟

分身，人们通过控制这个虚拟分身来

相互竞争以提高自己的地位。

事实上，当前科技界对元宇宙并

无一个公认的权威定义。清华大学新

闻与传播学院教授沈阳认为，元宇宙

是整合多种新技术而产生的新型虚实

相融的互联网应用和社会形态，它基

于扩展现实技术提供沉浸式体验，以

及 数 字 孪 生 技 术 生 成 现 实 世 界 的 镜

像，通过区块链技术搭建经济体系，将

虚拟世界与现实世界在经济系统、社

交系统、身份系统上密切融合，并且允

许每个用户进行内容生产和编辑。

美国脸书公司创始人扎克伯格在

解释脸书公司为何改名时，用一段视频

直观展示了元宇宙的未来：可以创造一

个虚拟的“家”，邀请熟悉的人开展社

交，戴上设备就可以进入一个虚拟的工

作空间与同事一起工作，甚至可以创造

一个虚拟世界……

胡闻认为，元宇宙概念在今年大

热 不 是 偶 然 ，经 过 多 年 酝 酿 ，虚 拟 现

实、人工智能、区块链、大数据、5G 通

讯、可穿戴设备等底层技术的应用日

渐成熟，这些技术的结合运用使打造

元宇宙成为可能。

中国社会科学院数量经济与技术经

济研究所副研究员左鹏飞认为，元宇宙

热背后有着深刻的经济社会原因——移

动互联网红利已经到顶并开始消退，元

宇宙作为虚拟世界和现实世界融合的载

体，蕴含着社交、内容、游戏、办公等场景

变革的巨大机遇，传统数字科技企业和

新兴初创企业都想抓住未来赛道机遇。

清华大学新媒体研究中心近期发

布 的《2020- 2021 元 宇 宙 发 展 研 究 报

告》认为，2020 年是人类社会虚拟化的

临界点，为 2021 年成为元宇宙元年做

了铺垫。一方面疫情加速了社会虚拟

化，在新冠肺炎疫情防控措施下，全社

会上网时长大幅增长，“宅经济”快速

发展；另一方面，线上生活由原先短时

期的例外状态成为常态，由现实世界

的 补 充 变 成 了 与 现 实 世 界 的 平 行 世

界，人类现实生活开始大规模向虚拟

世界迁移，人类成为现实与数字的“两

栖物种”。

元宇宙离我们还有多远

不少国际知名咨询企业看好元宇

宙的未来，如彭博行业研究报告预计

元宇宙将在 2024 年达到 8000 亿美元

市场规模，普华永道预计元宇宙市场

规模在 2030 年将达到 1.5 万亿美元。

虽然前景诱人，但多数受访人士

认为，当前元宇宙产业整体上还处于

早期阶段，从算力条件、网络技术、扩

展现实等现状来看，产业还需要 10 至

20 年的发展时间。

沈阳认为，当前元宇宙产业处于

初期发展阶段，具有新兴产业不成熟、

不稳定的特征。元宇宙仍存在诸多不

确定性，产业和市场都亟需回归理性。

左鹏飞认为，在技术升级与需求

升级的合力作用下，元宇宙的场景实

现只是一个时间问题，也代表着未来

的大方向，建议我国从技术、标准、应

用、法律等层面支持元宇宙产业发展。

“从技术方面来看，技术局限性是

当 前 我 国 元 宇 宙 发 展 面 临 的 最 大 瓶

颈，尤其是移动通信、大数据、人工智

能等底层架构性信息技术亟需提升。

我国应加大基础信息技术研发投入，

鼓励和支持

相关企业加

强 基 础 研

究 ，增 强 技

术 创 新 能

力 ，稳 步 提

高技术成熟

度。”左鹏飞

说 。 （据

新华社广州

11 月 2 日

电）

扎克伯格10月28日宣布，脸书公司更名为“元”，公司未来将以元宇宙相关业务优

先。图为10月29日，美国旧金山湾区，一名女子站在“元”标志牌前。 新华社发

百折不挠 乐于奉献
——太行精神述评

——中国共产党人的精神谱系

“元宇宙”，会催生一个怎样的“平行世界”

据新华社北京 11月 1日电 商务部

近日印发通知，部署各地深入贯彻落实

党中央、国务院决策部署，保障今冬明

春广大人民群众生活必需品供应充足，

切实做好市场保供稳价工作。

通知要求，各地支持鼓励大型农产

品流通企业与蔬菜、粮油、畜禽养殖等

农产品生产基地建立紧密合作关系，签

订 长 期 供 销 协 议 ；耐 储 蔬 菜 要 提 前 采

购，锁定货源，做好本地菜与客菜之间，

北菜与南菜之间、设施菜与露天菜之间

的梯次轮换和衔接供应；健全完备本地

肉类储备规模及管理制度；北方省份要

按时完成本年度冬春蔬菜储备计划，南

方省份要根据自身情况建立完善蔬菜

储备；及时投放肉类、蔬菜等生活必需

品储备，补充市场供应。

通知还鼓励家庭根据需要储存一

定数量的生活必需品，满足日常生活和

突 发 情 况 需 要 ；加 强 应 急 投 放 网 络 建

设，优化应急投放集散地和投放网点，

确保投放渠道畅通有效；充分利用大型

连锁商贸企业网络优势，保障在重要时

段和紧急情况下商贸供应网络正常运

营 ；及 时 发 布 商 品 市 场 供 求 和 价 格 信

息，稳定社会预期。

通知还要求，在疫情防控采取封闭管

理措施情况下，要迅速公布保供网点货

源、地址、联系方式等信息，满足居民在突

发事件情况下生活必需品采购需求。

满足日常生活和突发情况需要

商务部鼓励家庭储存适量生活必需品

肖丽娟

最近，美国供应链危机愈演愈烈。

物资商品短缺，一些地方的超市货架空

空如也，物价明显上涨，民众苦不堪言；

另一方面，美国最大的两个港口洛杉矶

港和长滩港拥堵不堪，卡车司机、码头

工人严重缺乏，货船长时间滞留，集装

箱堆积如山……

一场罕见的供应链危机，已经波及到

美国民生和社会稳定，也拖累了美国乃至

全球经济复苏。这场危机为何来势汹汹？

去 年 ，新 冠 疫 情 导 致 许 多 工 厂 关

闭，劳动力流失。随着经济重启，居民消

费需求急剧上升，而工人短缺和原材料

短缺等使企业生产供应无法匹配提高，

全球供应链都承受重压。

缓解供应链危机，出路首先在于团

结抗疫。然而，在抗疫问题上，美国大搞

甩锅、政治操弄等蹩脚戏码，疫情反复

难控，供应链问题进一步恶化到“断链”

地步。

美国政府决策失误以及逆全球化

的短视之举，则是危机发生的根源。疫

情暴发后，为刺激经济复苏，提高民众

购买力，美国政府利用货币霸权，采取

印钞、发现金补贴、不设债务上限等无

节制的刺激政策。货币大放水，数万亿

美元流入市场，通胀压力不断上升，加

剧全球商品短缺和物价上涨。

经济全球化经过多年发展，完整的

全球供应链体系已经形成，生产、流通、

消费的任何环节掉链子，都将出现“断

链”风险。

特朗普政府奉行“美国优先”，大搞

单边主义，任性对中国等发动贸易战，

企图用人为“脱钩”的方式，让产业链重

回国内，实现美国“再次伟大”。特朗普

逆全球化的行径，严重扰乱了全球供应

链的正常运转，也反噬美国自身发展。

拜 登 上 台 后 ，称 要 与 中 国 经 济 再

“挂钩”。实际上，他却固守零和博弈的

冷战对抗思维，拉帮结派搞小圈子，对

抗遏制中国。前不久，美国强化美日印

澳四国联盟，企图打造排他性的供应链

体系和贸易圈，打压中国经济。

明年美国将迎来中期选举，拜登铆足

劲，欲解“断链”危机，宣布洛杉矶港和长

滩港7×24小时工作，但此举收效甚微。

当前，经济全球化趋势不可逆转，

世界经济“你中有我，我中有你”。面对

“断链”危机，美国该醒了——固守冷战

对抗的老黄历，大搞单边主义和保护主

义，只会“搬起石头砸自己的脚”。

面对“断链”危机，美国该醒了
天下微评

国家发改委出台30项举措

推动生活性服务业补短板上水平
据新华社北京11月2日电 经国务院

同意，国务院办公厅转发国家发展改革委

《关于推动生活性服务业补短板上水平提

高人民生活品质的若干意见》。2日对外发

布的意见包括9方面30项举措。

意见提出一系列补短板举措：加快补

齐服务场地设施短板，推动社区基础服务

设施达标，完善老年人、儿童和残疾人服

务设施；加强服务标准品牌质量建设，加

快构建行业性标杆化服务标准；强化高质

量人力资源支撑，完善产教融合人才培养

模式，开展大规模职业技能培训；推动服

务数字化赋能，加快线上线下融合发展；

培育强大市场激活消费需求，因地制宜优

化生活性服务业功能布局，促进城市生活

服务品质提升，激活县乡生活服务消费，

开展生活服务消费促进行动；打造市场化

法治化国际化营商环境。